EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 030/2017

                   PAULO ROBERTO BUTZGE, Prefeito Municipal de Candelária, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso de suas prerrogativas legais concedidas pela Lei Orgânica do

Município, CONVOCA, para que no prazo de 02(dois) dias úteis, a contar da publicação

deste, compareçam à Divisão de Recursos Humanos, da Prefeitura de Candelária, Rua

Senador Pinheiro Machado, 285, sala 2,  para assumir vaga temporária por um período

de 1 ano, com possibilidade de prorrogação por mais 01(um) ano, as candidatas

LAURA TEIXEIRA CANTI e JESSICA SCHNEIDER PETERS na função de Médico

Clinico Geral para Unidade Básica de Saúde 20 Horas no processo seletivo n° 001/2017

edital homologação final 023/2017; o candidato FLAVIO WANDERLEI GOMES DA

SILVA  para a função de Enfermeiro para Atenção Básica 40 horas, conforme processo

seletivo n° 007/2016, edital de homologação final n°065/2016; e o candidato  JULIANO

VIVIAN MACHADO  para a função de Cirurgião Dentista 40 horas, conforme processo

seletivo n° 002/2016, edital homologação final n° 023/2016, todos para efetuar os

trabalhos  junto à Secretaria  Municipal de Saúde.

                   O não comparecimento do(a) candidato(a) no prazo estipulado nesta

convocação (02 dias úteis, a contar desta publicação) será considerado como desistência

à vaga temporária ofertada nesta convocação, não podendo ser novamente convocado(a)

no processo seletivo da desistência.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANDELÁRIA

06 de abril de 2017

  PAULO ROBERTO BUTZGE

  Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se                                                                                Registrado às fls.________

                                                                                                                        do competente  livro,   em

                                                                                                                        06 de abril de 2017.

DIONATAN TAVARES DA SILVA                                                               ______________________

 Sec. Mun. da Administração                                                                          Agente Adm. Auxiliar